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[A. C. Mortensen.] 
line. Jeg antager heller ikke, nogen ka.n 
have noget imod, at Kunstfløde faar et an- 
det Navn. 

Endelig foreslaas det at ophæve Be- 
stemmelsen om, at der i enhver Butik, hvor 
,der forhandles Margarine, skal være opslaaet 
et Skilt, hvorpaa der staar: Her sælges 
Margarine. Jeg tror ikke, der sker nogen 
Skade ved det; vi har nu set paa de Skilte i 
40 Aar, det kan saamænd være længe nok, 
for de er ikke saa kønne. Jeg antager og- 
saa, der let kan blive Enighed om at til- 
træde dette. 

I det hele taget venter jeg, at der ikke 
Tbliver s to r  Uenighed om Lovforslagene. 
Jeg anbefaler dem til en velvillig Behandling 
i et Udvalg. 

Kjærgaard-Jensen: Jeg kan ikke, 
,saaledes som det ærede Medlem Hr. A. C. 
Mortensen, anbefale disse Lovforslag, spe- 
cielt ikke det første Lovforslag, til Vedtagelse 
i den Skikkelse, de har, og naar jeg ikke kan 
gøre det,. er det, fordi der paa et enkelt 
Punkt bestemmes lige det modsatte af, 
iLvad det Lovforslag indeholdt, der blev 
fremsat af den foregaaende Landbrugs- 
minister. Af Bemærkningerne til Forslaget 
om Ændringer i Smørloven fremgaar det, 
at der i Forvejen findes tilstrækkelig Lov- 
hjemmel for Justitsministeriet til at træffe 
de fornødne Foranstaltninger angaaende 
Forhandling her i Landet, og det anføres 
udtrykkeligt, at det er Muligheden for 
Eksport og i det hele taget Forholdet 
overfor Udlandet, der har. foranlediget 
den højtærede Landbrugsminister til at 
søge den Bemyndigelse, der her er Tale om. 
Dette Synspunkt staar i den nøjeste For- 
bindelse med de Henvendelser, som for et 
Par Aar siden rettedes til Landbrugsmini- 
steriet fra Mejeribrugets Organisationer, 
De danske Mejeriforeningers Fællesorga- 
nisation, Foreningen af danske Flødeis- 
fabrikanter og By-Mejeriernes Fællesorga- 
nisation; det var disse Henvendelser, som 
var den direkte Foranledning til, at den 
tidligere Landbrugsminister fremsatte sit 
Lovforslag. Lovforslagets egentlige, ja, ene- 
,ste Formaal maa da efter min Mening være 
at ordne Flødeisfabrikationen paa en saa- 
dan Maade, at eventuelle Eksportmulig- 
heder for Produktet støttes, og dette maa 

naturligvis ske, uden at andre for Sam- 
fundet vigtige Interesser ofres eller skades. 

For at kunne tage Stilling til,, hvilke 
Foranstaltninger der maa tages for at sikre 
og fremme eventuelle Eksportmuligheder, 
maa man først og fremmest gøre sig klart, 
hvorledes man i Udlandet opfatter denne 
Vare, og hvilke Kvalitetsfordringer man 
stiller til Flødeis. Betegnelsen Ice-Cream 
홢 direkte oversat: Flødeis -  stammer 
fra Amerika, hvor man først har taget denne 
Produktion op og udviklet den til at antage 
et mægtigt Omfang og til en stor teknisk 
Fuldkommenhed som en Sidegren til den 
øvrige Mejerivirksomhed. Herfra har den 
bredt sig til andre Mejerilande, Kanada, 
England, Holland o. s. v., og i disse andre 
Mejerilande er Flødeis anerkendt som et 
Mejeriprodukt og ganske naturligt. 

Ser man nemlig paa, hvad Flødeisen 
laves af, synes jeg ikke, man kan anerkende 
den Betragtning, som det ærede Medlem 
Hr. A. C. Mortensen gjorde gældende, og 
som den højtærede Landbrugsminister gør 
gældende i Bemærkningerne til Lovforslaget, 
at det er et Blandingsprodukt. Den Is, 
der gaar mest af i Handelen, den saakaldte 
Vanilleis, blandes paa følgende Maade: 
ca. 80 pCt. Fløde, ca. 16 pCt. kondenseret 
Mælk og knap 4 pCt. Sukker, dertil kommer 
saa lidt Gelatine og lidt Vanille-Essens, 
men de 96 pCt. er rene Mejeriprodukter. 
Hvis man vil stille det i Forhold til de andre 
Mejeriprodukter, som det ærede Medlem 
Hr. A. C. Mortensen nævnte, Smør og 
Ost, idet han sagde, at det ikke var Blan- 
dingsprodukter, vil jeg sige, at de er lige 
saa godt Blandingsprodukter som Fløde- 
isen, fordi der, som det ærede Medlem meget 
rigtigt sagde, til Smørret tilsættes Farve 
og under Produktionen ogsaa 3홢4pCt. 
Salt. Saa dette er ogsaa et Blandingsprodukt 
for ikke at tale om Ost, hvor der tilsættes 
Osteløbe, Ostefarve, Kalisalpeter, Salt og 
i mange Tilfælde Kommen. Dette synes jeg 
derfor ogsaa i høj Grad er et Blandings- 
produkt lige saa vel som Flødeisen. 

Ved den internationale Mejerikongres 
i London sidste Sommer, hvor der var 
samlet over 2 000 Mejerieksperter fra Al- 
verdens Mejerilande, blev der holdt Fore- 
drag om Flødeisen, og der var fremsendt 
ikke saa ganske faa Afhandlinger om dette 
Emne. Sekretæren for International Asso- 
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